
 

 ÚP ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Frýdek

 |  facebook.com/uradprace.cr | 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka 

v Ostravě, 
Kontaktní pracoviště 

Frýdek-Místek 
 

Na Poříčí 3510,  
738 01 Frýdek-Místek 

 
Tel.: 950 113 485 

 

 

Přeshraniční partnerství EURES

mladým lidem na regionálním trhu práce

Partnerství úřadů práce, zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců a 

vzdělávacích institucí  EURES

partnerství 

trhu práce.

 

Jde zejména o aktivity, které 
zorientovat při rozhodování o jejich
odpovídat potřebám regionu, s
zemi. V rámci aktivit partnerství EURES
v příhraniční oblasti působení partnerství 
příležitostí, besedy pro žá

profesích, workshopy o možnostech vzdělávání či praxí v

v plánovacím
v české, tak slovenské a polské části zájmové oblasti partnerství.

 
Jednou z

škol na týdenní 
vlastně je 
to je důležité, měli také možnost poznat
konkrétního 
partnerství EURES

 
Partnerství

vzdělávacích institucí
s cílem podpořit iniciativami a aktivitami mobilitu a trh práce v
území. Současný tvar partnerství zasahuje 19.000 km2 a cca 3,7 mil. obyvatel.

A to představuje přibližně 
potencionálních klientů aktivit EURES
Bruntál, Frýdek
partnerství 
Komisí EU.

Ostravě, Kontaktní pracoviště Frýdek-Místek  |www.uradprace.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA

                                                           Frýdek

Přeshraniční partnerství EURES-T Beskydy pomáhá i 

mladým lidem na regionálním trhu práce

 
Partnerství úřadů práce, zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců a 

vzdělávacích institucí  EURES-T Beskydy, podporuje v

partnerství svými aktivitami také mladé lidi v jejich uplatnění na regionálním 

trhu práce. 

Jde zejména o aktivity, které dávají mladým lidem 
orientovat při rozhodování o jejich budoucím vzdělání. To

odpovídat potřebám regionu, s případnou možností vzdělávání i v
rámci aktivit partnerství EURES-T Beskydy jsou

příhraniční oblasti působení partnerství trhy vzdělávání vč. trhů pracovních 

příležitostí, besedy pro žáky základních škol a jejich rodiče o technických 

profesích, workshopy o možnostech vzdělávání či praxí v

plánovacím období 2012/2013 se uskutečnilo více než 12

české, tak slovenské a polské části zájmové oblasti partnerství.

Jednou z úspěšných akcí byla např. výměna žáků 
škol na týdenní poznávací a pracovní praxi v sousední zemi

vlastně je výuka oboru. A jakým způsobem mohou získat vědomosti. Zároveň, 
to je důležité, měli také možnost poznat, jak vypadá uplatnění absolventů 
konkrétního oboru u konkrétních zaměstnavatelů,“ popisuje průběh 
partnerství EURES-T Beskydy Vladimír Patáčik. 

Partnerství úřadů práce, zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců a 
vzdělávacích institucí EURES-T Beskydy vzniklo na základě smlouvy v

cílem podpořit iniciativami a aktivitami mobilitu a trh práce v
Současný tvar partnerství zasahuje 19.000 km2 a cca 3,7 mil. obyvatel.

A to představuje přibližně 1,8 mil. ekonomicky aktivních obyvat

potencionálních klientů aktivit EURES-T Beskydy. Na české straně jde o okresy 
Bruntál, Frýdek-Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava.
partnerství probíhá na základě schváleného ročního plánu aktivit z
Komisí EU. 

 | 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Frýdek-Místek, 6. 11. 2013  

T Beskydy pomáhá i 

mladým lidem na regionálním trhu práce 

Partnerství úřadů práce, zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců a 

podporuje v zájmové oblasti 

jejich uplatnění na regionálním 

mladým lidem větší šanci lépe se 
. To by mělo co nejvíce 

případnou možností vzdělávání i v sousední 
T Beskydy jsou tak organizovány 

trhy vzdělávání vč. trhů pracovních 

ky základních škol a jejich rodiče o technických 

profesích, workshopy o možnostech vzdělávání či praxí v rámci EU apod. Jen 
více než 12 takových akcí jak 

české, tak slovenské a polské části zájmové oblasti partnerství. 

 vybraných středních 
sousední zemi. „Žáci zjistili, o čem 

. A jakým způsobem mohou získat vědomosti. Zároveň, a 
jak vypadá uplatnění absolventů 

popisuje průběh předseda 

úřadů práce, zaměstnavatelů, zástupců zaměstnanců a 
vzniklo na základě smlouvy v roce 2007 

cílem podpořit iniciativami a aktivitami mobilitu a trh práce v zájmovém 
Současný tvar partnerství zasahuje 19.000 km2 a cca 3,7 mil. obyvatel. 

1,8 mil. ekonomicky aktivních obyvatel, tedy 
T Beskydy. Na české straně jde o okresy 

Místek, Karviná, Nový Jičín, Opava, Ostrava. Financování 
ladě schváleného ročního plánu aktivit z větší části 



 

 ÚP ČR, Krajská pobočka v Ostravě, Kontaktní pracoviště Frýdek

 |  facebook.com/uradprace.cr | 

Úřad práce ČR 
Krajská pobočka 

v Ostravě, 
Kontaktní pracoviště 

Frýdek-Místek 
 

Na Poříčí 3510,  
738 01 Frýdek-Místek 

 
Tel.: 950 113 485 

 

Cílový

rozhodujících se o své profesní budoucnosti také zaměstnaní a nezaměstnaní 
lidé v regionu, zaměstnavatelé, vzdělávací instituce a 
zaměstnanc
                                                       

                                                                         
 
                                                                                                         

Ostravě, Kontaktní pracoviště Frýdek-Místek  |www.uradprace.cz 

TISKOVÁ ZPRÁVA

Cílovými skupinami aktivit partnerství jsou vedle mladých lidí, 
rozhodujících se o své profesní budoucnosti také zaměstnaní a nezaměstnaní 

regionu, zaměstnavatelé, vzdělávací instituce a 
zaměstnanci veřejných služeb zaměstnanosti. 

                                                                                    

                                                                                                           

                                                                                                         

 | 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

aktivit partnerství jsou vedle mladých lidí, 
rozhodujících se o své profesní budoucnosti také zaměstnaní a nezaměstnaní 

regionu, zaměstnavatelé, vzdělávací instituce a v neposlední řadě i 

       Kateřina Beránková 

                                                                                                         tisková mluvčí ÚP ČR 


